

Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego

**Ministerstwo Rodzin,
Pracy i Polityki
Społecznej**

za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-11

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA JOLANTY KWAŚNIEWSKIEJ "POROZUMIENIE BEZ BARIER"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M.ST. WARSZAWA
Gmina M.ST. WARSZAWA	Ulica ALEJA PRZYJACIÓŁ	Nr domu 8	Nr lokalu 1A
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-565	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 22-849-96-62
Nr faksu 22-849-96-62	E-mail radafundacji@fpbb.pl	Strona www www.fpbb.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-03-30		
5. Numer REGON	01237372000000	6. Numer KRS	0000167578
7. Skład organu zarządzającego organizacji <small>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</small>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	JOLANTA MARIA KWAŚNIEWSKA	PREZES ZARZĄDU	TAK
	KRZYSZTOF MARIAN BERZYŃSKI	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <small>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</small>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANDRZEJ KRATIUK	PREZES RADY FUNDACJI	TAK
	WOJCIECH ROMUALD JĘDRZEJEWSKI	WICEPREZES RADY FUNDACJI	TAK
	WOJCIECH SŁAWOMIR KACZOROWSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	KRZYSZTOF STEFAN PIETRASZKIEWICZ	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
	SERGIUSZ NAJAR	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem fundacji jest prowadzenie oraz wspieranie działalności na rzecz inicjowania procesu zmian cywilizacyjnych i kulturowych tworzących ludziom warunki równych szans na drodze do ich rozwoju intelektualnego, zawodowego, społecznego i kulturalnego.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej i organizacyjnej na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych, ubogich oraz z różnych przyczyn zagrożonych wykluczeniem społecznym; 2. świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej i organizacyjnej, w tym tworzenie warunków do jej rozwoju, na rzecz podmiotów (osób fizycznych, osób prawnych i jednostek nie posiadających osobowości prawnej) prowadzących, wspomagających lub organizujących działalność w zakresie ochrony zdrowia, pomocy osobom chorym, niepełnosprawnym, ubogim; 3. organizacja, dofinansowywanie oraz wspieranie wyjazdów dzieci i młodzieży na kolonie i obozy, a także na leczenie i rehabilitację w kraju i za granicą; 4. finansowanie nagród i stypendiów dla osób szczególnie uzdolnionych; 5. organizacja, wspieranie i dofinansowywanie krajowych, zagranicznych i międzynarodowych imprez charytatywnych, artystycznych, w tym wernisaży, wystaw i koncertów, jak również szkoleń, prelekcji, sympozjów i konferencji naukowych, publikacji i wydawnictw, a także imprez o charakterze sportowym; 6. upowszechnianie wiedzy o przyczynach niepełnosprawności, wiedzy o chorobach przede wszystkim tych spowodowanych zmianami cywilizacyjnymi i społecznymi oraz informacji o możliwościach i sposobach im zapobiegania; 7. współpraca z organami administracji rządowej i samorządowej oraz organizacjami pozarządowymi, nie wykluczając międzynarodowych; 8. fundowanie i dofinansowywanie tablic pamiątkowych, sztandarów, pomników, i obelisków; 9. nadawanie znaku „BEZ BARIER” oraz innych nagród i wyróżnień dla osób fizycznych i prawnych oraz jednostek nie posiadających osobowości prawnej najbardziej zasłużonych we wspieraniu działalności Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>1. FINANSOWANIE NAGRÓD I STYPENDIÓW DLA OSÓB SZCZEGÓLNIIE UZDOLNIONYCH</p> <p>1.1 W 2016 r. w ramach Funduszu Pomocy Młodym Talentom Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich po raz dwudziesty przyznaliśmy stypendia wybitnie uzdolnionym uczniom ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i średnich. O stypendium z Funduszu ubiegało się tym razem 162 kandydatów. Rada Funduszu przyznała 20 stypendiów na łączną kwotę 40.000,00 zł., w tym jedno stypendium zostało przyznane rodzeństwu.</p> <p>Od roku 2013 laureaci mają obowiązek składania sprawozdań, w którym informują w jaki sposób wykorzystali środki pochodzące ze stypendium i jak pozwoliły one rozwinąć im własne zainteresowania i talenty oraz zrealizować zakładane cele. W 2016 roku Fundacja przyznała stypendia po raz ostatni.</p> <p>2. INNE DAROWIZNY FINANSOWE I RZECZOWE</p> <p>2.1 W ramach refundacji z subkonta nasza Fundacja sfinansowała wydatki związane z leczeniem i rehabilitacją Podopiecznej Fundacji na kwotę 14.376,48 zł.</p> <p>3. POMOC OSOBOM INDYWIDUALNYM</p> <p>3.1 W wyjątkowych, uzasadnionych medycznie sytuacjach, Fundacja podejmuje decyzję o udzieleniu indywidualnego wsparcia osobom fizycznym. W 2016 roku Fundacja przekazała kwotę 2.000,00 zł.,</p>
---	---

jako dofinansowanie do zakupu specjalistycznego wózka elektrycznego, dostosowanego m.in. do potrzeb osób chorujących na Rdzeniowy Zanik Mięśni.

4. DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ I OCHRONY ZDROWIA

4.1 Motylkowe Szpitale

24 lutego 2016 roku został otwarty kolejny motylkowy Oddział Pediatryczny w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. W uroczystości m.in. wzięli udział wolontariusze, organizatorki malowania a także pomysłodawczyni całej akcji. Była również obecna Prezeska Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska. Szpital otrzymał dofinansowanie na motylkową metamorfozę w roku 2015.

Realizując program „Motylkowe Szpitale” Fundacja postawiła przed sobą cel zmiany szaro-białej rzeczywistości oddziałów dziecięcych wprowadzając do szpitali elementy tęczowego, baśniowego świata. Działania te nie tylko poprawiały standard estetyczny szpitali ale były też istotnym elementem wspierającym terapię małych pacjentów.

Motylkowy Szpital w Wołominie był ostatnią placówką poddaną metamorfozie w ramach programu, który decyzją Zarządu Fundacji został zamknięty.

5. OSWAJANIE STAROŚCI

„Oswajanie Starości” to autorski program zainicjowany w 2013 roku przez Prezeskę Zarządu Fundacji, Jolantę Kwaśniewską. Kluczowym założeniem przedsięwzięcia jest wymiana doświadczeń międzypokoleniowych poprzez nawiązanie i prowadzenie dialogu.

Kampanię pod hasłem „Oswajanie starości” w roku 2016 objęła swoim patronatem honorowym Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz.

Działania Fundacji w 2016 roku w ramach programu „Oswajanie Starości”:

5.1 Wystawa „Starzejemy się od urodzenia!”

Wystawa została przygotowana na podstawie zdjęć wnętrz oraz portretów osób mieszkających w Domu Pomocy Społecznej Towarzystwa Przytułku św. Franciszka Salezego w Warszawie, wykonanych podczas pierwszej odsłony projektu „Kąciki Babci i Dziadka”. Dworzec Wschodni udostępnił swoją przestrzeń wystawienniczą nieodpłatnie. Wystawa obejmowała 16 fotografii osób przebywających w Przytułku, 2 plakaty przedstawiające wnętrza przed i po metamorfozie „Kącika Babci i Dziadka” oraz jedną tablicę informacyjną. Medialna inauguracja wystawy na Dworcu Wschodnim odbyła się 8 stycznia 2016 r. W wydarzeniu wzięły udział m.in. osoby, które widnieją na przedstawionych fotografiach, pracownicy Fundacji Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barier”, Zarząd i pracownicy Domu Pomocy Społecznej Towarzystwa Przytułku św. Franciszka Salezego w Warszawie, autorka zdjęć, architektka i autorka projektu metamorfozy jadalni Domu Pomocy Społecznej Towarzystwa Przytułku św. Franciszka Salezego w Warszawie oraz przedstawiciele mediów. Oficjalnego zamknięcia wystawy dokonali Prezeska Zarządu Fundacji oraz przedstawiciele zarządu Dworca Wschodniego i PKP w dniu 11.02.2016 r.

5.2 Mural z Franciszkiem Pieczką przy ulicy Pięknej 3A

Z inicjatywy Fundacji powstał mural przy ulicy Pięknej 3A, który został odsłonięty 18 marca 2016 r. Wielkoformatowa grafika na ścianie jest opatrzona hasłem: „Czy całe moje życie nie jest godne Twojej uwagi?” zaczerpniętym ze spotu promującego kampanię społeczną „Oswajanie starości”. Celem muralu jest zwrócenie uwagi na problemy osób starszych. Na potrzeby kampanii i muralu swojego wizerunku użyczył wybitny aktor, Franciszek Pieczka oraz Seniorzy stowarzyszeni przy Pracowni Filmowej Cotopaxi.

Na medialnym otwarciu muralu zgromadzili się seniorzy, dziennikarze, zaproszeni goście, jego wykonawcy oraz zespół Fundacji. Wszyscy mieli okazję odbić dłonie na dolnej części grafiki i tym samym stać się jej współtwórcami.

5.3 Wystawa "tête à tête"

Kolejnym projektem społecznym zrealizowanym w przestrzeni miejskiej przez Fundację Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barier” była wystawa "tête à tête", na którą składało się 8 portretów osób starszych, w tym Franciszka Pieczki. Zdjęcia były wyeksponowane nieodpłatnie na elewacji

budynku przy ulicy Nowy Świat 37 w Warszawie. Otwarcie wystawy "tête à tête" odbyło się 23 maja o godz. 13:00. Ekspozycja portretów trwała do 10 lipca 2016 roku. Wystawa była kontynuacją cyklu sztuki w przestrzeni publicznej.

5.4 Wystawa „Oblicza Starości w Wielkopolsce”

Projekt „Oblicza starości w Wielkopolsce” powstał z inicjatywy kierownika Pracowni Cyfrowej Edycji Obrazu Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu, Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Realizatorami byli studenci i osoby związane z tą pracownią. Wykonali oni cykl zdjęć Seniorów z Wielkopolski oraz wskazali symboliczne teksty przedstawiające ich nieprzećnięte osobowości, życiorysy a nawet skrywane tajemnice. Wystawa była zwieńczeniem projektu realizowanego przez Fundację od 2014 r. Partnerami Wystawy był Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Muzeum Łazienki Królewskie.

Wystawa została zrealizowana z dotacji Urzędu m. st. Warszawy w wysokości 5.000,00 zł. uzyskanej przez Fundację w ramach procedury Małych Granatów. Projekt trwał od 01.10.2016 r. do 30.11.2016 r. Zdjęcia były eksponowane w Galerii Plenerowej Muzeum Łazienki Królewskie od 3 do 30 listopada 2016 r.

Ponadto Fundacja zaplanowała pokazanie wystawy również w innych miastach. Po demontażu nośniki zostały przewiezione do Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, gdzie w grudniu były eksponowane w Galerii Plenerowej.

W inauguracji wystawy dnia 3.11.2016. wzięli m.in. udział: Prezeska Zarządu Fundacji „Porozumienie Bez Barier”, Wiceprezydent m.st. Warszawy, Dziekan Wydziału Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu UAM w Poznaniu, pomysłodawczyni projektu, Dyrektor Muzeum Łazienek Królewskich, artyści/autorzy fotografii, Seniorzy oraz goście. Konferencję prasową poprowadziła Prezeska Zarządu Fundacji „Porozumienie Bez Barier”. Fundacja zdemontowała wystawę w dniu 30.11.2016.

Ze statystyk prowadzonych przez Muzeum Łazienki Królewskie wynika, że wystawę odwiedziło ponad 30 000 osób. Ponadto ukazało się ponad 110 różnych publikacji dotyczących wystawy i dotarliśmy do ponad 18 milionów odbiorców. Natomiast informacja nt wystawy zamieszczona w social media dotarła do ponad 36 tysięcy osób.

5.5 III Ogólnopolska Parada Seniorów i Piknik Pokoleń

Organizatorem III Ogólnopolskiej Parady Seniorów i Pikniku Pokoleń była Fundacja Zaczyn. Nasza Fundacja była Współorganizatorem Pikniku na dziedzińcu Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski. Autorką pomysłu Parady i jej główną ambasadorką jest Dj Wika. Paradę i Piknik wspierało Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (Patronat Honorowy).

Przemarsz ulicami Warszawy z Placu Konstytucji do Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski był okazją do zmanifestowania potencjału rosnącej liczby ludzi w wieku 60+. Seniorzy w Polsce to 8 milionów osób. Już za kilka lat liczba ta wzrośnie do 10 milionów, a za dwie dekady niemal co trzeci obywatel naszego kraju będzie seniorem. Będziemy wówczas najstarszym społeczeństwem w Unii Europejskiej. Zjawisku temu będzie towarzyszyć zmniejszanie się populacji Polski – w 2080 roku będzie nas mniej niż 30 milionów.

W 2016 roku pobiliśmy rekord frekwencji. W Paradzie i Pikniku uczestniczyło ok.10 tyś. ludzi z ponad 60 miejscowości z 16 województw. Podczas Pikniku na terenie Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski zorganizowanych było kilkadziesiąt warsztatów z gimnastyki, fizjoterapii i tańca. Wystawcy mieli okazję zaprezentować swoje usługi przeznaczone dla osób starszych.

W „miasteczku zdrowia” Seniorzy mogli skorzystać z licznych badań czy wziąć udział w zabiegach rehabilitacji. Podczas Pikniku odbył się koncert Skaldów. Prezeska Zarządu Fundacji wzięła udział w panelu dyskusyjnym dotyczącym mody. W trakcie Pikniku miały także miejsce modowe metamorfozy osób w wieku 60 plus. Równolegle odbywały się też inne debaty.

Parada Dojrzałych Wspaniałych wyruszyła o godzinie 12.00 z Placu Konstytucji w Warszawie. Piknik Pokoleń zaczął się tego samego dnia o godzinie 13.00 na terenie parku CSW Zamek Ujazdowski.

5.6 Kampania Społeczna "DługoWIECZNI"

Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez barier” jest partnerem merytorycznym Kampanii „DługoWieczni”. W 2016 roku Kampania koncentrowała się wokół następujących zagadnień:

- wolontariat na emeryturze,
- profilaktyka zdrowotna,

- przeciwdziałania gettoizacji.

W dniach 8-9 maja Urząd Marszałkowski i Fundacja Park Śląski w Chorzowie zorganizowały coroczne Senioralia w Parku Śląskim oraz Kongres „Senior-Obywatel”.

8 maja br. - podczas pikniku - Prezeska Zarządu Fundacji prezentowała na scenie w Parku Śląskim program "Oswajanie starości" oraz zachęcała do ćwiczeń z Erwiną Ryś-Ferens przedstawiając fundacyjną książkę "Jedź zdrowo, ćwicz z głową, żyj szczęśliwie!".

9 maja Jolanta Kwaśniewska uczestniczyła w moderowanej dyskusji „Aktywni obywatele”. W jej trakcie wyświetlony został film prezentujący projekt „Kącik Babci i Dziadka” zrealizowany w 2015 roku przez Fundację Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barier” w Domu Pomocy Społecznej Towarzystwa Przytułku św. Franciszka Salezego.

W ramach działań podejmowanych w 2016 roku pod szyldem kampanii DługoWIECZNI powstało kilkadziesiąt publikacji w krajowym wydaniu „Gazety Wyborczej” i jej lokalnych wydaniach oraz w magazynie „Tylko Zdrowie” przy współpracy z partnerami: Urzędem Marszałkowskim Województwa Śląskiego oraz właścicielem marki Biedronka. O kampanii komunikowano także za pośrednictwem social-mediów – Facebooku i Twitterze.

5.7 Kąciki Babci i Dziadka

W ramach programu Oswajanie Starości tworzymy: Kąciki Babci i Dziadka w Domach Pomocy Społecznej na terenie całej Polski.

Realizujemy projekt infrastrukturalny w ramach którego powstaje przyjazna w dobrym klimacie przestrzeń dla Seniorów w Domach Pomocy Społecznej tworząca warunki dla integracji wewnątrz- i międzypokoleniowej.

W ramach projektu tworzymy miejsca przyjazne i w dobrym klimacie, otwarte na ludzi z zewnątrz. Przeprowadzamy metamorfozę wydzielonego wnętrza (może być to całe pomieszczenie lub tylko jego część) w Domu Pomocy Społecznej, której celem jest przywołanie atmosfery domu rodzinnego w którym starsi ludzie czują się gospodarzami. Metamorfoza wiąże się z koniecznością wykonania prac remontowo-budowlanych (w szerszym bądź węższym zakresie) a także wyposażenia wnętrza w niezbędne przedmioty i meble. Koncepcja zmiany powstaje przy udziale mieszkańców danego Domu Pomocy Społecznej (realizujemy ich wyobrażenia o tym miejscu) a specjaliści różnych zawodów urzeczywistniają je. Tworzymy „Kąciki” na terenie całej Polski, aktywizując społeczność lokalną i zmieniając sposób myślenia o Domach Pomocy Społecznej i ludziach w nich przebywających.

Idea tworzenia "Kącików Babci i Dziadka" zakłada, że staną się one miejscem otwartym dla lokalnej społeczności (sąsiadów, okolicznych seniorów, instytucji publicznych). Staną się miejscem ciekawych spotkań, mini-wydarzeń kulturalnych. Dzięki otwartemu dla osób z zewnątrz „Kącikowi” placówka włączy się w życie lokalnej społeczności, co przełoży się pozytywnie na dobrostan mieszkańców, którzy będą mieć ożywczy kontakt z osobami z zewnątrz. Zakładamy, że z roku na rok (w perspektywie kilku lat) liczba wydarzeń, odwiedzających gości będzie rosła.

Realizując "Kąciki Babci i Dziadka" zdobyliśmy wiedzę, doświadczenie i pewność, że planowane przez nas działania w istotny sposób zmieniają stosunek społeczeństwa do tej grupy ludzi.

Dzięki grantowi uzyskanemu z Fundacji MetLife w 2016 roku zostały zrealizowane Przez Fundację kolejne dwa Kąciki: w Słupsku i Częstochowie.

„Kącik Babci i Dziadka” w Słupsku powstał w okresie IV-VII. 2016 r. w jadalni Domu Pomocy Społecznej „Leśna Oaza”. Uroczyste otwarcie nastąpiło 13 lipca. Wzięli w nim udział seniorzy – pensjonariusze DPS, zaproszeni goście, przedstawiciele firm zaangażowanych w jego powstanie. Uroczystego otwarcia dokonała Prezeska Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska oraz Prezydent Miasta Słupska, Robert Biedroń.

„Kącik Babci i Dziadka” w Częstochowie był realizowany w okresie IX – XII. 2016 r. w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kontkiewiczza 2. Powstał w dotychczasowej kawiarence umiejscowionej na parterze Domu. Uroczyste otwarcie miejsca dla seniorów rezydujących w Domu, zaproszonych gości, przedstawicieli firm zaangażowanych w jego powstanie odbyło się 9 grudnia 2016 r. Uroczystego otwarcia dokonała Prezeska Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska oraz Prezydent Miasta Częstochowy Pan Krzysztof Matyjaszyk.

Realizacja „Kącika Babci i Dziadka” uaktywniła ogromny ładunek energii, który przełożył się na zaangażowanie lokalnych przedsiębiorców i osób fizycznych. Nie do przecenienia było wsparcie

Częstochowskiego Stowarzyszenia „PERASADA”, umiejscowionego przy Domu Pomocy Społecznej, które również aktywnie włączyło się w powstawania „Kącika”. Powstała piękna przestrzeń w dobrym klimacie dla Seniorów tworząca warunki dla integracji wewnętrznej i międzypokoleniowej. Otwarta na miasto Częstochowa.

Na okoliczność powstania obu "Kącików" w Częstochowie i Słupsku zawiązała się nieformalna koalicja ludzi dobrej woli, którzy uruchomili swoją energię i kontakty, by metamorfozy wewnątrz dokonały się w spektakularny sposób.

6. PLATFORMA POROZUMIENIA ORGANIZACJI RODZICIELSKICH DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ DZIECI Z CHOROBAJĄ NOWOTWOROWĄ

Platforma Porozumienia Organizacji Rodziców Dzieci z Chorobą Nowotworową powstała w 2011 roku. W 2016 roku kontynuowała swoją działalność.

Fundacja współpracuje z czasopismem „Głos Pacjenta Onkologicznego” od 2015 roku. W 2016 roku w ramach tej współpracy ukazały się artykuły autorstwa Pani Elżbiety Pomaskiej, wolontariuszki Fundacji i Rzeczniczki Platformy. Pierwsza publikacja dotyczyła wczesnego wykrywania choroby nowotworowej u dziecka, a druga traktowała o dzieciach i młodzieży, które pokonały chorobę nowotworową oraz jej skutki.

7. DZIAŁANIA NA RZECZ PRAW KOBIET I RÓWNOUPRAWNIENIA

7.1 Współorganizacja konkursu „Wyróżnienie Białej Wstążki” 2016

W 2016 roku, już po raz siódmy, Fundacja wraz z Fundacją Centrum Praw Kobiet zorganizowała konkurs „Wyróżnienie Białej Wstążki”. Jego celem jest uhonorowanie tych mężczyzn, którzy w szczególny sposób zasłużyli się reagując na różne formy przemocy i dyskryminacji w stosunku do kobiet. Organizując konkurs „Wyróżnienie Białej Wstążki”, zwracamy uwagę na fakt, że mimo wielu akcji i kampanii edukacyjnych wciąż zbyt mała liczba mężczyzn reaguje na sytuacje, w których kobiety są bite i poniżane.

Zgłoszonych Kandydatów wyróżniła Kapituła Konkursowa, która zebrała się w dniu 2 grudnia 2016 r. w składzie: Jolanta Kwaśniewska, Urszula Nowakowska, Krystyna Kofta, Nina Kowalewska – Motlik, Elżbieta Pomaska, Bożena Toeplitz oraz – jeden z pomysłodawców konkursu - Kazimierz Walijewski.

W czasie uroczystej Gali podsumowującej Konkurs, która odbyła się w dniu 6 grudnia, Prezes Fundacji CPK, Pani Urszula Nowakowska, poprowadziła panel dyskusyjny na temat dostępu i standardów pomocy dla kobiet doznających przemocy, w którym wzięły udział:

- o prof. Małgorzata Fuszara - była Pełnomocniczka Rządu ds. Równego Traktowania,
- o Sylwia Spurek, zastępczyni Rzecznika Praw Obywatelskich,
- o Katarzyna Kądziała, Dyrektorka Fundacji im. Izabeli Jarugi – Nowackiej.

Po panelu Kazimierz Walijewski uhonorował ośmiu mężczyzn, którzy w najróżniejszy sposób sprzeciwili się przemocy wobec kobiet. Wyróżnienia Białej Wstążki zostały w tym roku przyznane w 5 kategoriach. Nasi laureaci:

- 1) kategoria Wymiar sprawiedliwości: Rafał Puchalski
- 2) kategoria Organy ścigania: Tomasz Ciurlik
- 3) kategoria Instytucje i Organizacje pomocowe: Jacek Pawłowski
- 4) kategoria Osoba publiczna: Robert Biedroń, Prezydent Miasta Słupska
- 5) kategoria Osoba prywatna:

- Ryszard Matuszczyk i Adam Granat
- Tomasz Czeczko
- Paweł Wojtkiewicz

Galę poprowadziła Ilona Felicjańska, współpracująca z Centrum Praw Kobiet. W części artystycznej wystąpiła Izabela Islet Laskowska.

Srebrne wstążeczki, którymi zostali uhonorowani Laureaci Konkursu zostały wykonane w Manufakturze W.KRUK w Poznaniu.

7.2 Działania na rzecz Vital Voices Poland

Prezeska Zarządu Fundacji „Porozumienie Bez Barier”, Jolanta Kwaśniewska, jest Honorową Przewodniczącą Vital Voices w Polsce.

25 lutego 2016 r. Jolanta Kwaśniewska z ramienia tej organizacji wzięła udział w konferencji „Women, Progress and the Global Economy”, która odbyła się w Londynie. W wydarzeniu wzięły m.in. udział Atifete Jahjaga (ówczesna Prezydent Kosowa) oraz Melanne Vermeer (m.in. dyrektor wykonawcza Instytutu ds. Kobiet, Pokoju i Bezpieczeństwa Uniwersytetu Georgetown, Ambasador nadzwyczajna Stanów Zjednoczonych ds. globalnych kwestii kobiet w latach 2009-2013). 5 marca 2016 r. Jolanta Kwaśniewska uczestniczyła w Mentoring Walk w roli Gościa Honorowego. Wspólny spacer kobiet liderki i kobiet, które do roli tej aspirują ruszył spod Podchorążówki w Łazienkach Królewskich. Global Mentoring Walk odbył się w ponad 87-u miastach na całym świecie. Ponadto w czerwcu i w listopadzie 2016 r. Prezeska Zarządu Fundacji spotkała się z uczestniczkami programów mentoringowych, organizowanych przez Vital Voices Poland.

Fundacja Głosy Kobiet - Vital Voices Poland - reprezentuje w Polsce międzynarodową organizację - Vital Voices Global Partnership, którą w 1997 roku założyły Hillary Clinton i Madeleine Albright. Misją polskiego oddziału organizacji jest inwestowanie w kobiety o potencjale przywódczym w Polsce, Europie i Azji.

8. PATRONATY HONOROWE/HONOROWY GOŚĆ/PARTNER

8.1 Plebiscyt KOBIECY MEDYCYNY

Jolanta Kwaśniewska po raz kolejny objęła honorowym patronatem Plebiscyt KOBIECY MEDYCYNY. Do tytułu KOBIECY MEDYCYNY 2016 redakcja portali medycznych (pomysłodawca i główny Organizator Plebiscytu) wytypowała 31 kandydatek.

Każdy z internautów mógł oddać 3 głosy - jeden głos na jedną kandydatkę. Głosowanie odbywało się na stronie www.kobietymedycyny.pl

7 kwietnia 2016 r. w naszej Fundacji odbyła się Gala Plebiscytu. W czasie uroczystości Laureatki plebiscytu zostały uhonorowane dyplomami oraz drobnymi upominkami.

Ideą konkursu jest promowanie kobiet, związanych z medycyną i systemem ochrony zdrowia, których sukcesy w pracy zawodowej, zaangażowanie i entuzjazm w działalności społecznej budzi szacunek i uznanie.

W plebiscycie internauci oddali łącznie ponad 12 tys. głosów. Wybór nie był łatwy, gdyż dla wszystkich Pań, nominowanych przez Redakcję „Portali Medycznych” do konkursu, los pacjentów oraz kształt polskiego systemu ochrony zdrowia nie jest obojętny. Odnoszone przez nie sukcesy w życiu zawodowym i działalności społecznej, są nie tylko ich osobistą satysfakcją, lecz także istotnie przyczyniają się do rozwoju medycyny i poprawy warunków leczenia ludzi w Polsce.

Numerem jeden została dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk, była prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych, która stojąc na czele samorządu zawodowego z ogromną determinacją zabiegała o utrzymanie rangi zawodu pielęgniarki i położnej oraz ich miejsca w polskim systemie ochrony zdrowia.

Tuż za Grażyną Rogalą-Pawelczyk uplasowały się: Joanna Zabielska-Cieciuch, lekarz rodzinny, kierownik NZOZ „Przychodnia Rodzinna” w Białymstoku i ekspert Porozumienia Zielonogórskiego, prof. dr hab. Maria Respondek-Liberska, prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Kardiologii Prenatalnej, kierownik Zakładu Kardiologii Prenatalnej w Centrum Zdrowia Matki Polki oraz Zakładu Diagnostyki i Profilaktyki Wad Wrodzonych Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, Beata Stepanow, prezes Stowarzyszenia Edukacji Diabetologicznej, dyr. Centrum Edukacji i Specjalistycznej Opieki Medycznej w Kleczewie oraz Bożena Janicka, prezes Porozumienia Pracodawców Ochrony Zdrowia, członek zarządu Kolegium Lekarzy Rodzinnych i kierownik NZOZ Poradnia Lekarska w Kazimierzu Biskupim.

Ponadto redakcja „Portali Medycznych” przyznała Tytuł Honorowy „Kobiety Medycyny 2016” dr n. med. Annie Jakrzewskiej-Sawińskiej, współzałożycielce i wiceprezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Wolontariuszy Opieki Paliatywnej „Hospicjum Domowe” w Poznaniu, która w swoich działaniach nieugięcie i nieustannie dąży do poprawy jakości opieki medycznej oraz jakości życia przewlekłe i nieuleczalnie chorych dzieci, dorosłych oraz osób starszych w Wielkopolsce.

8.2 Patronat nad działaniami międzypokoleniowymi realizowanymi w ramach Festiwalu DOCS AGAINST GRAVITY FF

Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barrier” udzieliła patronatu na kolejną edycję międzypokoleniowych działań podczas festiwalu filmów dokumentalnych DOCS AGAINST GRAVITY FF.

18 maja 2016 r. Prezeska Zarządu Fundacji uczestniczyła w pokazie filmu „Nie opuszczaj mnie” (w Korei Południowej był hitem, zobaczyło go 3,5 miliona osób). Wzięła również udział w dyskusji „Długowieczni w miłości – jak żyć ze sobą 70 lat?”, która odbyła się po seansie.

8.3 Lokomotywa Zmian

Lokomotywa Zmian to projekt, który powstał w partnerstwie trzech organizacji: Centrum Wolontariatu, Towarzystwa Inicjatyw Twórczych „ę”, Volunteer Center Tysvaer. Nasza Fundacja objęła go swoim patronatem.

Projekt zakładał aktywny udział pracodawców, którzy opracowali – przy wsparciu specjalistów - indywidualne ścieżki wspierania swoich pracowników w ich aktywności społecznej. W efekcie miał powstać Model wsparcia w procesie pobudzania i angażowania w działania środowiskowe. Projekt stanowił również okazję do rozwinięcia strategii CSR, wolontariatu pracowniczego o innowacyjne działania skierowane do pracowników 55+, przygotowujące ich do aktywności społecznej po zakończeniu pracy zawodowej.

23 lutego 2016 r. uczestnicy „Lokomotywy Zmian” spotkali się z Prezeską Zarządu, Jolantą Kwaśniewską w siedzibie Fundacji. W czasie spotkania opowiadali o poszukiwaniu nowych aktywności oraz konkretnych pomysłach na projekty zmieniające życie pojedynczych osób, społeczności, a przede wszystkim ich samych.

8.4 Książka „Wybieram Życie”

Jolanta Kwaśniewska napisała słowo wstępne do książki autorstwa Tomasza Sobierajskiego pt. „Wybieram Życie”. Jest to zbiór dziewięciu rozmów z podopiecznymi domów opieki, ich najbliższymi, opiekunami oraz osobami, które dzięki skutecznej rehabilitacji wróciły, wręcz cudem, do życia.

8.5 Jesień życia – wiosna możliwości. Przewodnik po późnej dorosłości

Fundacja objęła patronatem książkę „Jesień życia – wiosna możliwości. Przewodnik po późnej dorosłości” pod redakcją Moniki Mularskiej-Kucharek oraz Ewy Czernik. Książka wskazuje możliwości (w sferze psychicznej/umysłowej i fizycznej), jakimi dysponują lub jakie mogą rozwinąć osoby w wieku późnej dorosłości, by czerpać zadowolenie z życia, przedstawia zmiany w organizmie człowieka zachodzące wraz z wiekiem a także zawiera omówienie procesów starzenia się przez gerontologów, których wiedza może być przydatna dla wszystkich osób, którym zależy na wspomaganiu seniorów. Książkę Patronatem objęła również Prezydent Miasta Łodzi Hanna Zdanowska oraz Polskie Towarzystwo Gerontologiczne.

8.6 Patronat Honorowy nad XV edycją Konkursu „Świat Przyjazny Dziecku” organizowanego przez Komitet Ochrony Praw Dziecka

Po raz kolejny nasza Fundacja objęła Patronatem Honorowym konkurs „Świat Przyjazny Dziecku”, który zachęca producentów i dystrybutorów zabawek, książek oraz innych akcesoriów dla dzieci do tego, aby produkować i promować produkty starannie wykonane, dopasowane do wieku dziecka, rozwijające i budzące kreatywność. Konkurs ten, dzięki odznaczeniom przyznawanym laureatom, ułatwia rodzicom i opiekunom rozpoznanie oraz znalezienie produktów wysokiej jakości. W ramach Konkursu nagradzane są również różnego rodzaju miejsca takie, jak szpitale, przedszkola kawiarnie oraz sklepy, przyjazne najmłodszym i ich rodzinom.

8.7 V Memoriał im. Agaty Mróz-Olszewskiej

Prezeska Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska po raz kolejny objęła Honorowym Patronatem Memoriał im. Agaty Mróz-Olszewskiej. Memoriał odbył się w dniach 30.09 – 02.10.2016 r. w Dąbrowie Górniczej.

Memoriał stawia sobie za cel podniesienie świadomości społecznej dotyczącej krwiodawstwa, transplantacji i przeszczepu szpiku kostnego głównie poprzez kulturę i sport. Imię Agaty Mróz – Olszewskiej stało się symbolem i hołdem dla Jej postawy wobec życia i śmierci oraz przypomnieniem o konieczności wzajemnego wspierania i ratowania życia innych.

8.8 XII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Człowiek w opiece i medycynie paliatywnej”

Prezesa Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska objęła honorowym patronatem Konferencję Naukowo-Szkoleniową „Człowiek w opiece i medycynie paliatywnej”. Konferencja odbyła się w dniach 1-3 grudnia 2016 r. w Auli Papieskiego Wydziału Teologicznego we Wrocławiu. Organizatorem Konferencji był Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu oraz Zakład Onkologii i Opieki Paliatywnej we Wrocławiu.

8.9 Pokonać Raka

Fundacja została jednym z Partnerów kampanii „Pokonać Raka”, realizowanej przez wydawnictwo Medical Media Solutions. Projekt ukazał się 24 lutego wraz z dziennikiem „Rzeczpospolita” oraz na dbajozdrowie.info. Jego celem było zwiększenie świadomości społecznej na temat profilaktyki i leczenia nowotworów oraz przedstawienie rozwiązań, które pomagają w walce z rakiem.

Głównym tematem 4. edycji kampanii był rak tarczycy. Publikację otwierała wypowiedź dr. n. med. Janusza Medera – Prezesa Polskiej Unii Onkologii, który przedstawiał przyczyny powstawania nowotworów oraz wyjaśniał na co należy zwrócić uwagę, aby zmniejszyć ryzyko zachorowania na raka. O wyzwaniach polskiej onkologii pisali także zaproszeni eksperci z organizacji pacjenckich - swojego głosu udzieliła m.in. Elżbieta Pomaska, rzeczniczka Platformy Porozumienia Organizacji Rodziców Dzieci z Chorobą Nowotworową.

8.10. „U siebie mimo wieku”

Fundacja wspólnie z Ambasadą Królestwa Danii patronuje projektowi "U siebie mimo wieku", którego liderem(pomysłodawcą) jest architektka dr Agnieszka Cieśla.

Celem projektu było stworzenie przykładowego, kompletnego mieszkania, umożliwiającego ludziom starszym cieszenie się samodzielnym życiem. Mieszkanie jest miejscem publicznie dostępnym, prezentującym innowacyjną koncepcję zaprojektowania i wyposażenia wnętrza pod kątem potrzeb i dla wygody seniorów.

9. KONFERENCJE/SPOTKANIA

9.1 Uniwersyteckie Dni Dyplomacji

16 marca 2016 r. Prezesa Zarządu Fundacji wzięła udział w Uniwersyteckich Dniach Dyplomacji organizowanych przez Koło Młodych Dyplomatów Uniwersytetu Warszawskiego i LXXV Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Warszawie. Jolanta Kwaśniewska była ekspertem w panelu poświęconym tematyce dyplomacji Pierwszych Dam.

9.2 Światowy Dzień Serca

„Światowy Dzień Serca” w 2016 roku został zorganizowany przez Polskie Towarzystwo Kardiologiczne pod hasłem „Polacy mają serce”. Centralne Obchody miały miejsce 18 września na Warszawskim Podzamczu. Miały charakter kilkugodzinnej imprezy o charakterze wielopokoleniowego pikniku rodzinnego. Fundacja prezentowała w czasie pikniku swoje publikacje – „Co każdy duży chłopiec wiedzieć powinien” w ramach profilaktyki na rzecz zdrowia mężczyzn oraz „Jedz zdrowo, ćwicz z głową, żyj szczęśliwie”.

9.3. "Pomost, czyli poznać, połączyć, pozyskać"

Projekt realizowany przez Gimnazjum Dwujęzycznym nr 42 na Twardej w Warszawie. Prezesa Zarządu Fundacji uczestniczyła w spotkaniu w który jest zaangażowana społeczność gimnazjum, a który dotyczy osób starszych. Głównym celem projektu "Pomost, czyli poznać, połączyć, pozyskać" jest zbliżenie międzypokoleniowe.

10. INNE

Fundacja wzięła udział w projekcie realizowanym przez Bank Żywności oraz Akademię Kulinarą Whirlpool, który polegał na stworzeniu 10 kulinarnych filmików edukacyjnych poświęconej tematyce ograniczania marnowania żywności. Filmiki były kręcone w kuchni Akademii Kulinarnej Whirlpool w Warszawie. Nasz filmik, wspierający ideę niemarnowania jedzenia, był nagrany z udziałem Prezesa Zarządu Fundacji, Jolanty Kwaśniewskiej oraz kulinarnego gwiazdy Marco Ghia.

Filmy zostały zainaugurowane 16 października 2016 roku - wtedy na całym świecie obchodzony jest

Światowy Dzień Żywności.

11. 1% PODATKU DOCHODOWEGO OSÓB FIZYCZNYCH

Na potrzebę kampanii 1% swojego wizerunku użyczył Fundacji wybitny aktor, Pan Franciszek Pieczka. Kampania 1% dotyczyła wiodącego programu „Oswajanie starości”, zaś hasło przewodnie kampanii nawiązywało do spotu Fundacji i brzmiało: Czy całe moje życie nie jest godne Twojej uwagi? W 2016 roku Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej „Porozumienie Bez Barrier” otrzymała z tytułu 1% podatku dochodowego osób fizycznych za rok 2015 kwotę 118.399,27 zł.

Na realizację działań statutowych w 2016 roku Fundacja przeznaczyła 592.012,28 zł.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
	<input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> powiat <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów <input type="checkbox"/> poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	80356	
	Osoby prawne	20	

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała	
---	--

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej, organizacyjnej na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych, ubogich z różnych przyczyn zagrożonych wykluczeniem społecznym. - Program „Oswajanie Starości”, w tym m.in.: organizacja wystaw tj.: "Starzejemy się od urodzenia!", "tête à tête", "Oblicza starości w Wielkopolsce", powstanie muralu z	88.99.Z

Franciszkiem Pieczką przy ulicy Pięknej 3A opatrzonego hasłem "Czy całe moje życie nie jest godne Twojej uwagi?", współorganizowanie III Ogólnopolskiej Parady Seniorów i Pikniku Pokoleń; partnerstwo merytoryczne w kampanii „DługoWIECZNI”; zrealizowanie w ramach grantu z Fundacji MetLife dwóch „Kącików Babci i Dziadka” w domach pomocy społecznej w Słupsku oraz Częstochowie; kontynuacja emisji spotu edukacyjnego podejmującego problematykę osvajania starości; - patronaty: "Lokomotywa zmian"; „U siebie mimo wieku” pod patronatem programowym Ambasady Królestwa Danii; książki „Wybieram Życie” oraz „Jesień życia – wiosna możliwości.”; XII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Szkoleniowa „Człowiek w opiece i medycynie paliatywnej”, "Pokonać Raka", - udział w wydarzeniach: "Pomost, czyli poznać, połączyć, pozyskać" w Gimnazjum Dwujęzycznym nr 42 na Twardej w Warszawie; XIV Festiwal Filmowy Docs Against Gravity; - wsparcie osób indywidualnych w trudnej sytuacji życiowej

<p>nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie</p>	<p>Finansowanie nagród i stypendiów dla osób szczególnie uzdolnionych. - Fundusz Pomocy Młodym Talentom Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich - Fundacja po raz dwudziesty przyznała stypendia dla uczniów w ramach Funduszu. W 2016 roku o stypendium z Funduszu Pomocy Młodym Talentom Jolanty i Aleksandra Kwaśniewskich ubiegało się tym razem 162 kandydatów. Rada Funduszu przyznała 20 stypendiów na łączną kwotę 40 000 zł., w tym jedno stypendium zostało przyznane dla dwójki rodzeństwa. Laureaci mają obowiązek składania sprawozdań, w którym informują w jaki sposób wykorzystali środki pochodzące ze stypendium i jak pozwoliły one rozwinąć im własne zainteresowania i talenty oraz zrealizować zakładane cele.</p>	<p>88.99.Z</p>
--	---	----------------

<p>działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn</p>	<p>Świadczenie bezpośredniej i pośredniej pomocy rzeczowej, finansowej i organizacyjnej na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych, ubogich oraz z różnych przyczyn zagrożonych wykluczeniem społecznym.</p> <p>- "Wyróżnienie Białej Wstążki" 2016 - w 2016 roku, już po raz siódmy, Fundacja wraz z Fundacją Centrum Praw Kobiet zorganizowała konkurs "Wyróżnienie Białej Wstążki". Jego celem jest uhonorowanie tych mężczyzn, którzy w szczególny sposób zasłużyli się reagując na różne formy przemocy i dyskryminacji w stosunku do kobiet. Wyróżnienia Białej Wstążki zostały przyznane 8 laureatom w 5 kategoriach.</p> <p>- Wsparcie dla Vital Voices Poland - Prezeska Zarządu Fundacji, Jolanta Kwaśniewska, jest Honorową Przewodniczącą Vital Voices w Polsce. 25 lutego 2016 r. Jolanta Kwaśniewska z ramienia tej organizacji wzięła udział w londyńskiej konferencji "Women, Progress and the Global Economy". 5 marca uczestniczyła w Mentoring Walk w roli Gościa Honorowego. Ponadto w czerwcu i w listopadzie 2016 roku Prezeska Zarządu Fundacji spotkała się z uczestniczkami programów mentoringowych, organizowanych przez Vital Voices Poland</p>	<p>88.99.Z</p>
--	---	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności			

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
73.12.C	Fundacja w ramach działalności gospodarczej prowadzi działania marketingowo-reklamowe dla firm, które na podstawie umów wzajemnych świadczą usługi na rzecz Fundacji bądź przekazują w zamian za działania reklamowe towary na potrzeby działalności statutowej. Przedmiotem umów jest wzajemna wymiana świadczeń pomiędzy Fundacją a Firmą. W ramach działalności gospodarczej Fundacja umieszcza logotyp firmy (linkując bezpośrednio do strony internetowej) na stronie internetowej Fundacji. Firma przekazuje Fundacji logotyp w formie pliku elektronicznego umożliwiając tym samym należyte spełnienie świadczenia przez Fundację.
73.12.B	Fundacja w ramach działalności gospodarczej prowadzi działania marketingowo-reklamowe dla firm, które na podstawie umów wzajemnych świadczą usługi na rzecz Fundacji bądź przekazują w zamian za działania reklamowe towary na potrzeby działalności statutowej. Fundacja w ramach działalności gospodarczej umieszcza logotyp firm we wszelkich materiałach promocyjno-informacyjnych. Fundacja zapewnia zamieszczenie logotypów firm w materiałach reklamowych, PR i informacyjnych. Fundacja w ramach umów wzajemnych wystawia materiały promocyjno-informacyjne firm współpracujących na stoiskach podczas wydarzeń.
58.11.Z	Fundacja w ramach działalności gospodarczej dokonała sprzedaży książek pt.: "Jedz zdrowo, ćwicz z głową, żyj szczęśliwie" oraz "Co każdy duży chłopiec wiedzieć powinien". Książka "Jedz zdrowo, ćwicz z głową, żyj szczęśliwie" propaguje profilaktykę starzenia się i zachęca osoby starsze do aktywności. Wskazówki w niej zawarte dotyczą zarówno sposobu odżywiania się, jak i aktywności fizycznej. "Jedz zdrowo, ćwicz z głową, żyj szczęśliwie!" to książka nowatorska, przygotowana z myślą o zmieniających się z wiekiem potrzebach i możliwościach organizmu. Książka "Co każdy duży chłopiec wiedzieć powinien" dotyczy profilaktyki zdrowia mężczyzn. Ma na celu uświadomienie mężczyznom, że należy wykonywać badania profilaktyczne. Książka jest kompendium podstawowej wiedzy o wielu schorzeniach oraz o tym, jak się przed nimi uchronić. Autorami książki są eksperci z różnych dziedzin, dietetycy, kardiologowie, seksuolodzy i onkolodzy. Książka wpisuje się w program profilaktyki zdrowotnej Fundacji.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	562,209.71 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	118,399.27 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	98,727.31 zł	
d) Przychody finansowe	193,696.64 zł	
e) Pozostałe przychody	151,386.49 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	118,399.27 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	5,000.00 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	5,000.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	58,480.00 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	3,480.00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	5,000.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	50,000.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	380,330.44 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	54,178.02 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	29,501.99 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wystawa oblicza starości w Wielkopolsce	3,000.06 zł
2	Reklama społeczna "Oswajanie starości"	6,150.00 zł

3	wystawa TETE A TETE		757.99 zł
4	Mural "Oswajanie starości		3,495.46 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą			
1	Zwrot kosztów leczenia Podopiecznej Fundacji		14,376.48 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		796,840.94 zł	29,501.99 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		29,501.99 zł	29,501.99 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0.00 zł	
d) koszty finansowe		0.00 zł	
e) koszty administracyjne		204,828.66 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		562,510.29 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			88,897.28 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego			0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej			0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego			0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>		<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	5.0 osób
---	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	4.9 etatów
--	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	36.00 osób
---	------------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	36.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób 0.00 osób
	<i>olontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)</i>	
	b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		2.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		263,864.50 zł
a) z tytułu umów o pracę		258,397.22 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		240,908.94 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		7,562.56 zł
- inne świadczenia		9,925.72 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		5,467.28 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		263,864.50 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	263,864.50 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		21,988.71 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6,643.93 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Wystawa "Oblicza starość w Wielkopolsce"	Podniesienie świadomości Warszawiaków, ludzi młodych oraz turystów na temat problematyki starości; wskazanie doświadczenia i różnorodności Seniorów oraz zawodowych i życiowych doświadczeń; próba pokazania najważniejszych aspektów starości; budowa więzi międzyregionalno-pokoleniowych; osvajanie Warszawiaków z widokiem starości, poprawa wizerunku osób starszych oraz próba zmniejszenia ich poziomu lęku przed tym etapem życia.	Biuro Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu m.st. Warszawy	5,000.00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych				
<i>(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)</i>				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>				
<p>1. Opisując przedmiot działalności gospodarczej Fundacja Jolanty Kwaśniewskiej "Porozumienie Bez Barier" zgłosiła do KRS kody PKD dwucyfrowe - opisujące całą grupę -m.in. przy następujących pozycjach: - 58 - Działalność wydawnicza - 73 - Reklama, badanie rynku i opinii publicznej Ponieważ generator OPP wymaga wpisywania kodów PKD z podziałem na grupy/klassy/podklasy, na potrzeby sprawozdawczości w generatorze Fundacja rozwinęła kody PKD w taki sposób, by jak najtrafniej opisać prowadzoną przez Fundację działalność gospodarczą.</p> <p>2. Fundacja wskazując liczbę odbiorców działań (osoby fizyczne) na poziomie 80 356 osób wzięła m.in. pod uwagę nakład czasopisma "Głos Pacjenta Onkologicznego", w którym publikowała wolontariuszka Fundacji (10 000), szacunkową frekwencję na Paradzie Seniorów, której Fundacja była współorganizatorem (10 000) oraz szacunkowe dane na temat liczby osób, które obejrzały wystawę "Oblicza starości w Wielkopolsce" (30 000) i "Starzejemy się od urodzenia!" w holu głównym Dworca Wschodniego w Warszawie (30 000). W przypadku pozostałych działań podejmowanych przez Fundację w przestroni publicznej, oszacowanie liczby odbiorców jest trudne, podobnie jak liczby osób, które w 2016 roku obejrzały spot promujący kampanię "Oswajanie starości".</p>				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		KRZYSZTOF MARIAN BERZYŃSKI 11.07.2017	Data wypełnienia sprawozdania	2017-07-11